

Trasig dörr i källarförrådet?

Just nu reparerar vi trasiga dörrar på källarförråd. Har du en skadad dörr: lägg nyckel till låset/låsen i ett kuvert i Bosse brevlåda (mellan 43:an och 45:an). Glöm inte att skriva namn, lägenhets- och telefonnummer på kuvertet!

Vem kissar i hissen?

Upprepade gånger har det varit "sjöar" av hundkiss i hissen vid Övre Majorsgatan. Hjälpt oss att få kontakt med skyldig husse/matte! Kontakta någon i styrelsen om du observerar oskicket.

Snörasskydd monteras

De senaste, kalla vintrarna har vi haft problem med hängande, stora istappar i vinkeln mellan fasaderna vid 45:ans gårdsentré. Under vecka 39 monteras ett snörasskydd, som ska förhindra olyckor.

16 garagesyndare drabbas

Vid storstädningen av garagen den 15 september stod 16 bilar kvar utan att någon föransmälan om legalt förhinder gjorts. Föreningen drabbas av extra kostnader och "syndarna" får betala den straffavgift, som finns noga angiven på anslagstavlorna i garagen.

Heta nyheter

Nytt aggregat och ny dörr monteras under vecka 39 i bastun.

Tidningshållare monteras gratis

Flera medlemmar har önskat sig tidningshållare vid sidan av sin entrédörr för att slippa vakna av att morgontidningen dunsar ner i brevlådan i gryningen. Föreningen köper nu in ett antal sådana och den som vill kan få en hållare monterad utan kostnad. Modellen är densamma som befintliga tidningsställ i gårdshuset. Maila ditt intresse till ingrid.holmquist@wmst.gu.se

Hemstädning efterlyses

Det finns önskemål om att föreningen ska teckna ett ramavtal med ett städbolag, som medlemmarna kan anlita för städning i hemmet. Något sådant uppdrag kan vi inte åta oss, men vi uppmanar alla att komma in med tips om bra städfirmor på hemsidans anslagstavla.

Brandvarnare till alla!

Under en rad av år har vi på olika sätt satt brandsäkerheten i högsätet. Bl a genom att totalförbjuda privata tillhörigheter i trapphus och på loftgångar och stränga regler om att enbart bilar och mc får förvaras i våra garage. Varje hushåll får dessutom av föreningen brandvarnare inkl. montering utan kostnad. Kontakta vår fastighetsskötare Bosse Falk. Han har gott om brandvarnare på lager för omgående uppsättning.

Vi går mot mörkare tider

Glöm inte släcka mysljusen när du går ut genom din dörr!